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[J. Oskar Andersen.] 
Jeg maa derfor fastholde, at dette Argu- 
ment ikke hører hj emme i denne For- 
handling. ' 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Elna Munch har. Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Elna Munch: Jeg vil gerne understrege 
en Udtalelse af det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby), som jeg synes er saa for- 
træffelig. Han sagde om Venstres Forslag: 
lad os nu vise, at vi kan spille Komedie. 
Det er netop Ordet! Vi har under disse to 
Dages Debat ikke faaet det mindste at vide 
om, hvad der skal gøres med Det kongelige 
Teater, hvis Venstres Forslag blev gennem- 
ført, om man vil standse Teatret pludselig, 
eller om man vil søge en stor Efterbevilling. 
Jeg tror ikke, man kan betegne dette Ven- 
stres Forslag som 홢kongelig Kunst"; jeg 
tror snarere, man kunde betegne det som 
Revu. Jeg er meget interesseret i, at Ud- 
gifterne til.1Det kongelige Teater gaar saa 
langt ned som muligt, og jeg har lyttet 
spændt for at faa at vide, hvorledes det 
kunde gennemføres med Venstres Forslag; 
men jeg har intet hørt derom; ingen Be- 
grundelse, ingen som helst Forklaring af, 
hvad der egentlig skulde ske. Altsaa, for 
dét første""fordi det maa betegnes som et 
Revuforslag og ikke kan tages alvorligt, 
og for det andet fordi det strider mod en- 
hver Logik, vil jeg fràaraade, at man 
stemmer for dette Forslag. - - 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Julin har Ordet for en kort i Bemærkning. 

Julin: Den højtærede Undervisnings- 
minister er jo en Mester i at jonglere med 
Ord, men jeg synes, at i Dag har det knebet 
noget for Ministeren. Det er ikke saa sært; 
det er vanskeligt at forsvare den Stilling, 
som den højtærede Minister staar i; men jeg 
synes dog, det er ganske meningsløst, naar 
Ministeren er kommet saa langt illd, og at 
han sammenligner Statskirken med Det 
kongelige Teater, og jeg er ganske enig med 
det ærede Medlem Hr. J. Oskar Andersen i 
det Synspunkt, han har fremsat med Hen- 
syn til Midlerne. 

Ordføreren (Olufson): Jeg skal gøre 
nogle ganske faa Bemærkninger til det, der 
er fremkommet, og jeg skal først henvende 
mig til det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, 
der fremsatte en meget stærk Kritik af det 
Forsøg, der er foretaget ude paa Maaløv- 

gaard. Det ærede Medlem sagde, at vi fra 
vor Side mente, at alt, var i Orden, da vi 
tiltraadte Bevillingen 홢 at det hele, var 
godt. Jeg vil minde om, at der var ikke saa 
ganske lidt Usikkerhed og heller ikke saa 
ganske lidt Modvilje mod, at man skulde 
gøre det, men en hel Række kendte Mænd 
stod i Spidsen for dette Selskab . i . .  (Aksèl 
Larsen: Danner); en hel Række kendte 
Mænd stod i Spidsen; jeg skal nævne enkelte 
af dem. Desuden var et saadant Forsøg 
foretaget i England og i Tyskland, og man 
fremhævede, at Resultatet havde været godt. 
Der blev iværksat en ret - stærk Presse- 
kampagne, hvori man forlangte Forsøget 
gjort . . . .  (Afbrydelse af Aksel Larsen); hvis 
det ærede Medlem kan tie stille et, Øjeblik, 
skal jeg vende tilbage til ham. Vi gik da 
med til at vedtage Bevillingen paa de 250 000 
Kr. Vi har ikke fra vor Side udtalt, at vi 
troede paa, at det var et Forsøg, som man 
kunde faa noget synderligt ud af, fordi vi 
mente, at det hele var ret løst opbygget, 
men vi mente ikke, vi kunde staa imod 
Kravet om paa en eller ; anden Maade at 
mindske Arbejdsløsheden, og jeg 홢 vil gerne 
sige, at hvis vi havde taget det andet Stand- 
punkt, saa føler jeg mig overbevist om, at 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen og det 
Parti, han tilhører, vilde have været -,de 
første til at angribe os, fordi vi ikke vilde 
gøre noget. Jeg maa endvidere sige, naar 
det ærede Medlem spørger om, med hvilken 
Begrundelse Ministeriet har ydet de 250 000 
Kr. til dette Forsøg, at det har man gjort 
med den Begrundelse, at det er vedtaget 
her i Rigsdagen med betydeligt Flertal. Og 
naar det ærede Medlem senere bebrejder 
den højtærede Undervisningsminister, at han 
har ydet Tilskud til Det kongelige Teater, 
som han ingen Ret havde til at yde, vil jeg 
sige, at der er intet Tilskud ydet her og 
ingen Bevilling givet, uden at Rigsdagen har 
haft Lejlighed til at tage Stilling - dertil og 
enten paa Tillægsbevillingsloven eller paa 
Finansloven har stemt derfor. 

I denne Forbindelse vil jeg sige til det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby), der 
var en lille Smule spag med Hensyn til 
Maaløv-Kolonien og mente, det var rent 
principielt, Venstre gik imod, at det har 
vi i hvert Fald ikke mærket noget til i 
Finansudvalget. Dér er man efter det ærede 
Medlems Fremstilling gaaet ud fra, at 
Maaløv Kommune og Maaløv Sogneraad var 
gaaet med ind i dette Foretagende, vel 
vidende, hvad det kunde komme til at 
koste Kommunen, og ud fra dette siger 
det ærede Medlem: Saa maa de tage Konse- 
kvenserne deraf. Det er nu imidlertid ikke 


